
MUHTP004SV51

Město Horšovský Týn
Zastupitelstvo města 

nám. Republiky 52, PSČ 346 01

Obecně závazná vyhláška města Horšovský Týn
č. 1/2011

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku

Zastupitelstvo Města Horšovský Týn vydalo svým usnesením č. 05/2011 C bod 1) ze dne 
19. září 2011 na základě ustanovení § 10 písm. a) a c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a § 24 odst.2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších přepisů a v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku, dále jen OZV.

ČI. 1

Tato vyhláška stanoví povinnosti k zajištění veřejného pořádku na území Města Horšovský 
Týn, k zajištění udržování čistoty ulic a veřejných prostranství a k ochraně životního prostředí a 
veřejné zeleně.

ČI. 2

1) Územím města je katastrální území Horšovský Týn a katastrální území všech částí Města 
Horšovský Týn. Území města je vyznačeno graficky na plánku, který je nedílnou součástí této 
vyhlášky.
2) Veřejným prostranstvím jsou pro účely této vyhlášky všechna náměstí, ulice, chodníky, parky, 
veřejná zeleň a další prostory na území města přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání bez ohledu na vlastnictví k pozemku. Veřejná prostranství jsou vyznačena 
graficky na plánku, který je nedílnou součástí této vyhlášky.
3) Veřejným pořádkem je stav klidného a pokojného soužití osob v daném místě a čase při 
respektování práv a zachování možnosti jejich realizace, zejména nedotknutelnosti a soukromí 
osob, ochrany majetku, zdraví a práva na příznivé životní prostředí.
4) Veřejnou zelení jsou travnaté plochy, květinové záhony, živé ploty, keře, stromořadí, samostatně 
rostoucí stromy, nádoby s keři ěi květinami.
5) Držitelem zvířete je pro účely této vyhlášky osoba, která má zvíře v rozhodném okamžiku u sebe 
či v opatrování a která za něj zodpovídá.
6) Zařízení způsobující hluk jsou pro potřeby této vyhlášky motorové travní sekačky a křovinořezy, 
kotoučové pily a řetězové pily, bez rozdílu zda jsou poháněné elektricky nebo spalovacím motorem.

ČI. 3

1. Každý je oprávněn veřejné prostranství užívat obvyklým způsobem podle povahy jeho určení, tak 
aby nedocházelo k ohrožení bezpečnosti a zdraví ostatních uživatelů veřejného prostranství a k 
poškozování či znečišťování veřejného prostranství.
2. Každý je povinen udržovat na území města veřejný pořádek a čistotu. Činností, která by mohla 
narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, 
zdraví a majetku je:

i



a) Nezabránění volnému pobíhání psů a jiných domácích a hospodářských zvířat po veřejném 
prostranství na území města.
b) Vstup se psy a jinými domácími či hospodářskými zvířaty na dětská hřiště, veřejná hřiště a 
pískoviště, případně jejich vpuštění na tato místa.
c) Koupání psů a jiných domácích a hospodářských zvířat ve vodní nádrži Podhájí a kašnách na 
území města
d) Používání zařízení způsobujících hluk.
e) Stanování, táboření, rozdělávání ohňů na veřejném prostranství.
f) Jízda motorovými vozidly po plochách veřejné zeleně a odstavování motorových vozidel na 
těchto plochách, pokud to není povoleno dopravním značením.
g) Poškozování veřejné zeleně a umisťování přenosných reklamních zařízení do ploch veřejné 
zeleně.
h) Žebrání, kterým se rozumí obtěžování za účelem získání finančních prostředků bez náhrady.

ČI. 4

1. Psi a jiná domácí a hospodářská zvířata se mohou na veřejném prostranství pohybovat pouze v 
doprovodu svého držitele a na vodítku odpovídajícím jejich velikosti.
2. Pokud je držitelem osoba mladší osmnácti let, musí mít pes nasazený náhubek.
3. Držitel psa nebo jiného domácího a hospodářského zvířete je povinen zajistit, aby zvíře 
neznečišťovalo veřejné prostranství. Pokud k takovému znečištění dojde je držitel zvířete povinen 
neprodleně znečištění odstranit.
4. Držitel psa a jiného domácího a hospodářského zvířete je povinen zajistit, aby nedocházelo k 
činnostem uvedeným v ČI. 3 odst. 2 bod a) až c) této vyhlášky.
5. Pes ve vlastnictví osoby s trvalým pobytem na území města se může na veřejném prostranství 
pohybovat pouze se známkou vydanou Městským úřadem Horšovský Týn po zaplacení poplatku ze 
psů podle příslušné vyhlášky Města Horšovský Týn.

ČI. 5

O nedělích a státem uznaných svátcích v době od 0,00 hod do 12,00 hod je na území města 
každý povinen zdržet se používání zařízení způsobujících hluk popsaných v ČI. 2 odst. 6 této 
vyhlášky.

ČI. 6

Vykonávat na veřejném prostranství činnosti uvedené v ČI. 3 odst. 2 bod e) až h) této 
vyhlášky je zakázáno.

ČI. 7

Pravidla pro pohyb zvířat uvedená v ČI. 4 této vyhlášky se nevztahují na použití služebního 
psa podle zvláštních právních předpisů a na pohyb psů osob, kterým byly přiznány mimořádné 
výhody III. stupně podle zvláštního právního předpisu.

ČI. 8

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude postiženo podle příslušných 
právních předpisů.

2



ČI. 9

O výjimkách z pravidel a zákazů stanovených touto vyhláškou může rozhodnout Rada 
Města Horšovský Týn.

ČI. 10

Ruší se obecně závazná vyhláška č. 4/2006 ze dne 15. 5. 2006 o pohybu psů a jiných zvířat 
na veřejných prostranstvích k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku.

Ruší se obecně závazná vyhláška č. 3/2006 ze dne 15. 5. 2006 o zabezpečení veřejného 
pořádku a užívání veřejného prostranství.

ČI. 11

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2012.

V Horšovském Týně dne: 9. 12. 2011.

Ing. Josef Holečpk 
starosta

Mgr. Luděk Thomayer 
1. místostarosta

Vyhlášeno vyvěšením na úřední desce městského úřadu: 3. Id. 2011

21-10. 2-011Sejmuto:

městský úřad l
HORŠOVSKÝ TYN |

3



Příloha č. 1 - veřejná prostranství:

- Město Horšovský Týn - klad listů (list. č. 1 - č.7)

- Osady spadající pod město Horšovský Týn:
1. Borovice
2. Dolní Metelsko
3. Dolní Valdorf
4. Hašov
5. Horní Metelsko
6. Horní Valdorf
7. Horšov
8. Kocourov
9. Lazce
10. Oplotec
11. Podražnice
12. Semošice
13. Svatá Anná
14. Svinná
15. Tasnovice
16. Věvrov

/



Měn*3

50
o



Parcelní čísla veřejného prostranství k.ú. Dolní Metelsko:

1/1, 5/4, 12/1, 15, 20/20, 176/8, 176/10, 176/11, 180/1, 323, 372/2, 373/1, 373/3, 373/4, 373/5, 374, 
383,394/1,395,400

/



6

Měřítko ;/ 2000
i!o 20 40

c



Parcelní čísla veřejného prostranství obce Borovice:

-2/2, -16, 11/3, 15, 68/1, 660/1, 677, 788/1, 788/2, 788/3, 788/4, 790/2, 795, 801, 820/1, 820/2

/



i

Dolní Valdorf - ve jná prostranství

Měřítko 1 . 2000
20

0 20 40



Parcelní čísla veřejného prostranství k.ú. Horšovský Týn v obci Dolní Valdorf::

1409, 1431, 1442, 1443, 2402, 2403/1, 2403/2, 2404, 2405/1, 2405/2, 2405/3, 2590, 2591, 2632, 
2Ó33£F~ ^á55/'//c/v

/





Parcelní čísla veřejného prostranství k.ú. Hašov:

-8, -26, 7/1, 20, 34/2, 280/5, 280/6, 283, 481/1, 481/8, 524/1, 525, 526, 527, 531, 532/1, 532/2, 
532/3

/



Měřítko 1 : 2000

0 20 40



Parcely veřejného prostranství k.ú. Horní Metelsko:

-11, -28, 18, 19, 33/1, 33/3, 34/1, 35, 36, 39, 490/1, 521/1, 522/1, 522/2, 524, 633, 634, 635/1, 
635/6, 636/2, 651,655,656/1

/



i

- veřejná prostranstvíHorní Valdo
1328

1329

Měřítko 1 : 2000
20 0 20 40



Parcelní čísla veřejného prostranství k.ú. Horšovský Týn v obci Horní Valdorf:

1337, 1338/1, 1339/1, 1340, 1363, 1367, 1368, 1375, 1383, 1384, 1394, 1395/3, 2367,2397, 
2398/1, 2399, 2400, 2592, 2636, 2637

/



4



, ';i'. • .6

- *• J^orťMfc.’ ••
>n;? e:-Sm.'T‘V

---- -—wto~*w»WK

katastrální území
Kocourov

i. /
28
09
44/1
44/^
45

47
61 ó
617
618/1 •f!*
621

625
628/1
628/2
654/2
658
666/1 
672/4
673
674

Áfcfc-í



Lazqe -i veřejná prostranství1224

1225

mm

v X
v

1217

s
v

1226

2593

1223

1222/1

Měřítko 1 : 2000



i

Parcelní čísla veřejného prostranství k.ú. Horšovský Týn v obci Lazce: 

1200/1, 1223, 2378,^381, 2382, 2419, 2593, 2641





Parcelní čísla veřejného prostranství k.ú. Podražnice:

1967, 1968, 1976, 1985, 1993, 1994, 1995, 2010, 2024, 2025,2026, 2028, 2032, 2033, 2034, 2042, 
2043, 2048/1, 2050, 2054, 2055, 2057, 2209, 2249, 2253/1,2254, 2524, 2536, 2553, 2560, 2595



I

<

I

c

I

I





»

osada n v* ŤííaC ve P3-o s tr an s tví

1497/2

===—
_/

1494
2601/4

<
1490 yX 1493/11492

../ C
VA 1493/2

✓

> \>> m■ ■ 1499/1

•A' v
.''V

V*\ \
V

S‘V:

A*> VU

*

B.

$4 é:méM mmm■
z

/7

t\\\

■a -. %

mám .

& • ■■
.

1460I

o
ť..ji: 4-.

■

m
r-!í m■

■■ ^:gp|1466 ■

K?» >•■■*'' ■*1 ;*"i
. ■.1470/2

1463
1465

Měřítko 1 . 2000

o 20 40 60 80m

/



i

Parcelní čísla veřejného prostranství k.ú Horšovský Týn osada Sv. Anna:

1432/1, 1432/2, 1432/3, 1461, 1462, 2413

/
r



7I
:255

307

Jí.
2t

\3v-innay/

a

•f3/2 W *



:fW :

<katastrální území 
Svinná

Tv■“i / O

9/3
11/1

94/1
95/3

238
292/1
297
310

V:-7

/



i



Parcelní čísla veřejného prostranství k.ú. Tasnovice:

-27, -29, -59, 14, 15, 16, 17, 29/2, 32, 34, 46/4, 75/1, 75/2, 215/1, 215/2, 215/9, 215/13, 215/18, 
254/2, 304/6, 793/1, 793/10, 793/12, 794/2, 794/7, 803/1, 803/2, 812, 833/2, 835/1, 845/1, 845/2

/





Parcelní čísla veřejného prostranství k.ú. Oplotec:

-59, 10, 36/1, 36/2, 73/2, 78, 106/1, 106/2, 106/3, 106/4, 107/1, 107/9, 489,490, 503/5, 
1192/2, 1248, 1345/1, 1345/3, 1348, 1353/1, 1369, 1372/1, 1377, 1385

/



Měřítko 1 : 2000



Parcelní čísla veřejného prostranství k.ú. Věvrov:

-12/2, 1, 2, 16, 17, 36, 37,106/1, 560/1, 564/16, 580/1, 580/2, 580/3, 582, 583, 584, 586/1, 593, 
602,603

/



j 1 '/V

- J i

I





i

Parcelní čísla veřejného prostranství k.ú. Horšov:

(1586/3J 1587/1, 1609/4, 1619, 1651, 1794, 2459, 2461, 2462, 2464, 2470, 2471, 2472, 2580, 2581
č V

Ií -v /

;i* ,!

V

I

t

!

i

i

• v*-,

1
,y

V V
:*

%
a.:-srr A/.'

-v
e- i

v. ÍM J

V/'

‘-Jit •

i*;

■ •

< ■

y-..
-a"'

z'

i* >.r■s*
uíV Jř

( .a£< i }•v v»

•'V. vrč
vv -? Sf -V*

's'

V»'* ir •W
v'Cí' */

*••ar
> .>>Y

,i .
••ft ; v. ‘X% ř,)

<

?%vv
H Vi

ř
ví'

V “í> li ... ‘i-X

.1Q.





k.ú. Horšovský Týn

2277
2278/4
2278/5
2278/6
2279/3

1579/32
1579/4
1579/5
1579/5
1579/8
1579/9

1239/74
1239/75
1239/76

758/6
758/61
758/62
758/63
758/64
758/65
758/66
758/67
758/9
759/11
759/12
759/3
759/49
759/5
764/1
815/1
815/3
815/5
816/17

477/1
477/14
477/15
477/16
477/17
477/18
477/29
477/3
514/6
563/7
563/8

33/1
70
71

129974
1305104/1

104/9
141/1
141/2
150/8
150/9

22801306
228115851307
22821582/4

1823/2
1823/3
1824/5
1824/6
1842/1
1842/13
1842/15
1846/3

1500
22831510/3

1511/1
1511/3
1511/4
1511/10
1511/14
1511/16
1512/1
1513/1

2284
2285159
2286210 564
2287218/1

218/2
219/2

565
2289566
2290573
2291574/2

574/3
577/1
579/1
579/3
579/5

244
22931853247/1
22941519 1854277
22951520 1855279
22961521 1856826281
22971523/1

1523/166
1523/2
1524/1
1524/19
1524/2
1524/27
1524/42
1524/43
1524/44
1524/45
1525/1
1525/2

1857836/7
861/5

282
22981858283 592
2300/11859866284 602
23011926/2 

1926/7
2259
2260

868/1
877/3
902/1
902/2
902/5
926/2
927/1
927/2
1063/2

620/1
620/2
624/1
624/3
630/3
640/1
648/2
650/8

286
2302/2
2302/8
2302/9
2303/1
2303/3
2304/1
2304/2
2305/1
2305/2

290
291
312/1
312/2 2261

2262
2263
2264 
2265/1 
2266/1 
2267/1 
2268
2269
2270 
2271/1 
2272/1 
2273/1 
2274/1 
2276/1 
2276/2 
2276/3

315
319
321
334 661

1089350/1 
350/2 
350/3 
350/4 
350/11

662/1
667/4
669/2
669/3
744/2
744/3
758/1
758/51
758/56
758/57
758/58
758/59

230715261090
23081578/1

1578/129
1578/156
1578/29
1578/61
1578/77
1579/2
1579/29
1579/3
1579/31

1091
23081236/16

1236/6
1236/7
1238/1
1239/2
1239/22
1239/37
1239/59
1239/73

2309
2310363
2311/1
2311/2
2313/1
2313/2
2313/3

373/1
464/1
464/4
464/5
464/6
468/1 2314

/
Stránka 1



List2

2655/16 
2642/6 2655/17
2650/1 2655/18
2650/3 2655/24
2652/1 2655/3
2652/1 2725/1
2652/11 2725/11
2652/12 2725/17
2652/13 2725/3
2652/14 
2652/2 
2652/3 
2652/4 
2652/5 
2652/6 
2652/7 
2652/8 
2652/9 
2653/1 
2653/1 
2653/11 
2653/12 
2653/13 
2653/14 
2653/2 
2653/3 
2653/4 
2653/5 
2653/6 
2653/7 
2653/8 
2653/9 
2654/1 
2654/2 
2654/3 
2654/4 
2654/5 
2654/6 
2654/7 
2654/8 
2654/9 
2655/1 
2655/13 
2655/15

2347/9 26312315
23492318
23502319
23512320
23582321

2322/1 2361
2322/3 2362
2322/4 2414
2322/6 2437
2322/7 2438
2322/8 2439
2323 2440
2324/1 2441
2325 2485/1
2327/1 2485/2
2328 2485/3

24862329
2330 2492
2331 2576
2332 2578/1
2334 2578/15
2335 2578/16 

2578/17 
2578/2 
2578/21 
2578/22 
2578/23 
2578/3 
2578/4 
2578/5

2342/1 2580
2342/2 2583
2342/3 2584
2343/2 2585/1
2344 2585/4
2345 2585/7
2347/1 2585/8
2347/1 2586/1
2347/11 2587
2347/2 2588
2347/3 2589/2
2347/6 2628
2347/7 2629/1
2347/8 2629/3

2337/1
2339
2340/1
2340/2
2340/3
2340/4
2340/5
2341

'

Stránka 2


